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Na co będzie można zdobyć środki 
w ramach nowej LSR? 

Mamy trzy główne cele: 

ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONEJ OFERTY 
TURYSTYCZNEJW OPARCIU O LOKALNE ZASOBY 
ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI PRODUKTÓW 
LOKALNYCH 
WZMOCNIENIE ROLI KULTURY JAKO KATALIZATORA
ZMIAN I WŁĄCZENIA

które dzielą się na poniższe przedsięwzięcia. To właśnie 
w ramach przedsięwzięć będą ogłaszane nabory.

Więcej informacji: lgdodra.pl
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1.1 DESTYNACJA ŁĘGI
Przedsięwzięcie to koncentruje się na rozwoju przedsiębiorczości w zidentyfikowanych branżach: 
usługi noclegowe, gastronomiczne/restauracyjne, turystyczne/ rekreacyjne/gospodarka czasu 
wolnego, produkcja łodzi, jachtów i domów pływających, sprzętu wodnego, wyposażenia marin, 
sezonowanie jednostek pływających, ich naprawa i konserwacja. Będziemy udzielać dotacji 
na zakładanie nowych i rozwój istniejących firm. Na wsparcie będą mogły liczyć też małe 
gospodarstwa rolne w zakresie tworzenia lub rozwoju agroturystyki i zagród edukacyjnych.

Małe gospodarstwo rolne to gospodarstwo, którego powierzchnia gruntów rolnych jest 
mniejsza od średniej wielkości powierzchni gruntów rolnych w kraju w 2023 r. wyrażona 
ha fizycznych, a w przypadku województw gdzie średnia powierzchnia gruntów rolnych 
w gospodarstwie rolnym jest wyższa za małe gospodarstwo przyjmuje się, gospodarstwo 
o powierzchni gruntów rolnych mniejszej niż średnia w tym województwie; określoną na 
podstawie informacji ogłaszanej przez Prezesa ARiMR na podstawie przepisów o PS WPR za 
rok 2023. Tym samym w województwie dolnośląskim za małe gospodarstwo przyjmuje się 
gospodarstwo, którego powierzchnia jest mniejsza niż: 18,16 ha.

 Wysokości dotacji:
•	do	150	tys.	zł	na	założenie	nowej	firmy,	65%	dofinansowania
•	do	300	tys.	zł	na	rozwój	istniejącej	firmy,	65%	dofinansowania
•	do	150	tys.	zł	na	założenie	gospodarstwa	agroturystycznego	lub	zagrody	edukacyjnej,	
	 85%	dofinansowania
•	do	300	tys.	zł	na	rozwój	istniejącego	gospodarstwa	agroturystycznego	lub	zagrody	edukacyjnej,
	 85%	dofinansowania.

WSZYSTKIE PODAWANE W ULOTCE WARTOŚCI DOTACJI TO PRZEWIDYWANE OBECNIE 
WARTOŚCI MAKSYMALNE. KONKRETNE KWOTY BĘDZIEMY OKREŚLAĆ KAŻDORAZOWO 

P.1.2 SZLAKIEM ODRY 
W ramach tego przedsięwzięcia będziemy chcieli poprawiać dostępu do małej infrastruktury 
publicznej i do usług dla lokalnych społeczności. Uwaga: mała infrastruktura to taka, której 
koszty całkowite inwestycji nie przekraczają 1 mln euro! Będziemy się przy tym koncentrować 
na rozwoju infrastruktury turystycznej/re kreacyjnej poprzez inwestycje w infrastrukturę 
towarzyszącą jak punkty postojowe, miejsca odpoczynku, wiaty, toalety, kładki, punkty/
wieże widokowe, oznakowanie, wypożyczalnie rowerów/sprzętu turystycznego (wraz z ich 
sieciowaniem), wyposażenie szlaków/ścieżek turystycznych w infrastrukturę sanitarną, 
informacyjną i wypoczynkowo – rekreacyjną, infrastruktura zlokalizowana nad rzekami 
i wokół zbiorników wodnych (plaże, pomosty, mola itp.). Możliwe będą do realizacji projekty 
zlokalizowane na Szlaku Odry lub wzdłuż szlaków oznaczonych jako Pętle Odrzańskie lub 
w pobliżu stacji kolejowych. Preferować będziemy projekty z elementami zapewniającymi 
dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, osób z różnymi potrzebami, seniorów,  
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np. dostępne architektonicznie, bez barier fizycznych, odpowiednio oznakowane, w ramach 
wypożyczalni rowery elektryczne, handbike, cargo. W ramach przedsięwzięcia wspierane 
będzie także wdrażanie rozwiązań cyfrowych służących korzystaniu z infrastruktury 
turystycznej. 

Wysokości dotacji:
•	dla	jednostek	sektora	finansów	publicznych	do	300	tys.	zł,	75%	dofinansowania
•	dla	organizacji	pozarządowych	do	300	tys.	zł,	do	100%	dofinansowania

P.1.3 ODRZAŃSKIE ZASOBY 
W tym przedsięwzięciu zaplanowaliśmy działania służące ochronie i upowszechnieniu/
udostępnieniu zasobów dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. 

Preferowany zakres: 
• adaptacja obiektów na cele turystyczne (w tym tworzenie ekspozycji, wystaw itp. w tym 

z wykorzystaniem rozwiązań cyfrowych i interaktywnych) 
• działania edukacyjne/upowszechniające wiedzę na temat lokalnego dziedzictwa, w tym 

służące oznakowaniu tegoż dziedzictwa, udostępnianiu informacji 
• opracowanie/tworzenie szlaków tematycznych, ścieżek edukacyjnych, przyrodniczych, 

questów, gier terenowych itp. służących ochronie i popularyzacji dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego 

• działania z zakresu czynnej ochrony przyrody 
• tworzenie nowych miejsc prezentacji, ekspozycji lokalnego dziedzictwa kulturowego 

i przyrodniczego. 

Preferowane będą projekty obejmujące wykorzystanie/adaptacje obiektów zabytkowych 
i historycznych oraz projekty dotyczące istniejących lub tworzonych szlaków tematycznych 
związanych ze znanymi postaciami historycznymi, wydarzeniami czy innymi elementami 
dziedzictwa. W przypadku projektów tzw. miękkich warunkiem otrzymania wsparcia będzie 
uzyskanie trwałego efektu/rezultatu operacji, np. publikacja, wystawa, prezentacja, blog itp. 

Wysokość dotacji:
•	dla	jednostek	sektora	finansów	publicznych	do	100	tys.	zł,	75%	dofinansowania
•	dla	organizacji	pozarządowych	do	100	tys.	zł,	do	100%	dofinansowania

Więcej informacji: lgdodra.pl

Kraina Łęgów Odrzańskich 
w nowej LSR na lata 2023 – 2027 



P.2.1 ŁĘGOWA PĘTLA DOSTAW 
Kontynuujemy wcześniej wyznaczone kierunki rozwoju, koncentrując się na produkcie 
spożywczym/rolnym i wsparciu małych gospodarstw rolnych. W ramach tego przedsięwzięcia 
udzielimy m.in. wsparcia na tzw. krótki łańcuch żywnościowy, czyli współpracę minimum pięciu 
rolników w zakresie sprzedaży własnych produktów rolnych. 

Krótki łańcuch dostaw żywności – partnerstwo rolników w zakresie sprzedaży 
wyprodukowanych we własnym gospodarstwie produktów rolnych przeznaczonych do 
spożycia przez ludzi lub żywności zawierającej takie produkty, bezpośrednio konsumentom 
finalnym lub zakładom prowadzącym handel detaliczny bezpośrednio zaopatrującym 
konsumentów finalnych.

Będą mogli oni wspólnie otrzymać dotację na wydatki związane z przygotowaniem produktów 
do sprzedaży, konfekcjonowaniem, przechowywaniem, dostarczaniem do klientów, 
marketingiem. Warunkiem wsparcia będzie promocja pro duktów wytwarzanych przez 
członków tego KŁŻ przez wspólne logo dla wszystkich producentów oraz produktów objętych 
projektem oraz wykorzystujących zasoby danego KŁŻ oraz wykorzystanie różnorodnych 
kanałów komunikacji z konsumentem, ze szczególnym uwzględnieniem co najmniej dwóch 
kanałów komunikacji cyfrowej (np. aplikacji na urządzenia mobilne, sklepu internetowego, 
strony internetowej). 

W tym przedsięwzięciu będziemy również udzielać dotacji na zakładanie nowych lub rozwój 
istniejących firm w branży przetwórstwa spożywczego, a także w obszarach: produkcja 
kosmetyków na bazie lokalnych zasobów; przetwarzanie ziół i roślin na potrzeby spożywcze 
oraz innych produktów lokalnych; handel produktami spożywczymi, rzemieślniczymi, 
rękodzielniczymi i innymi lokalnymi, w różnych formach m.in.: sklepów stacjonarnych, 
internetowych, urządzeń vendingowych i innych; dostawy produktów lokalnych i catering; 
mała gastronomia (np. w formie food trucka) oparta o lokalne produkty; produkcja rękodzieła, 
rzemiosła, wyrobów artystycznych opartych o lokalne zasoby. 

Wysokość dotacji: 
•	do	350	tys.	zł,	do	85%	dofinansowania	dla	KŁŻ
•	do	150	tys.	zł	na	założenie	nowej	firmy,	do	65%	dofinansowania
•	do	300	tys.	zł	na	rozwój	istniejącej	firmy,	do	65%	dofinansowania

P.2.2 ŁĘGOWE DOBRE PRAKTYKI 
To przedsięwzięcie to przestrzeń na działania edukacyjne, upowszechniające, kształtujące 
świadomość obywatelską o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, go spodarki rolno-
spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki. Zrealizujemy tu projekt grantowy oraz 2 
operacje własne. W ramach projektu grantowego planujemy 10 dotacji do maksymalnej 
wysokości 50 tys. zł każda. Poziom dofinansowania zależny od statusu grantobiorcy.

Więcej informacji: lgdodra.pl
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P.3.1 ŁĘGI WŁĄCZAJĄ KULTURĘ, 
KULTURA WŁĄCZA ŁĘGI 
Zaplanowaliśmy tu działania mające na celu wykorzystanie kultury jako narzędzia aktywizacji 
i włączenia. 

Wspierane będą: 
• inicjatywy o charakterze kulturalnym, artystycznym, z zakresu edukacji kulturalnej, 

artystycznej, szczególnie wykorzystujące twórczo lokalne zasoby/ historię/motywy itp. 
• operacje przyczyniające się do tworzenia warunków do działań kulturalnych/ artystycznych 

(np. tworzenie klubów zainteresowań, pracowni artystycznych i innych form); 
• operacje promujące i ukazujące twórczość artystyczną seniorów/młodzieży/ os. 

z niepełnosprawnościami/kobiet; 
• operacje wprowadzające elementy kultury w przestrzeń publiczną, w tym w zakresie 

przywrócenia estetyki (np. murale lub inne formy) odwołujące się do lokalnego dziedzictwa 
• edukacja i sieciowanie lokalnych liderów/animatorów kultury (operacja własna). 

Wysokość dotacji: 
•	do	70	tys.	zł,	75%	dofinansowania	jsfp,	do	100%	dla	ngo
•	w	ramach	projektu	grantowego	planujemy	10	dotacji	do	maksymalnej	wysokości	50	tys.	zł	każda.
	 Poziom	dofinansowania	zależny	od	statusu	Grantobiorcy.

P.3.2 ODRZAŃSKA KULTURA AKTYWNOŚCI 
Działania mające na celu wspieranie aktywności społecznej/aktywności organizacji 
pozarządowych/grup nieformalnych. 

Wspierane będą: 
• działania animujące/doradcze/szkoleniowe dla aktywności społecznej 
• działania wspierające „infrastrukturę” ngo/inicjatyw społecznych typu współdzielnik 

społeczny (operacja własna), bank wymiany umiejętności i zasobów itp. 
• działania edukacyjne/animacyjne dot. wsparcia rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie 

innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości 
• działania w zakresie planowania koncepcji Smart Village 
• edukacja i sieciowanie młodzieżowych liderów.

W ramach tego przedsięwzięcia planujemy projekt grantowy, co oznacza szanse dla mniejszych 
inicjatyw i organizacji, które nie poradziłaby sobie w „normalnych” warunkach, a także operację 
własną, w ramach której będziemy kształcić młodych liderów.

Wysokość dotacji: 
•	do	100	tys.	zł,	75%	dofinansowania	jsfp,	do	100%	dla	ngo
•	w	ramach	projektu	grantowego	planujemy	10	dotacji	do	maksymalnej	wysokości	50	tys.	zł	każda.
	 Poziom	dofinansowania	zależny	od	statusu	grantobiorcy.	
•	w	ramach	projektu	dot.	opracowania	koncepcji	inteligentnej	wsi	(smart	village	–	SV)	dotacja
	 w	wys.	4	tys.	zł

Więcej informacji: lgdodra.pl
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P.3.3 SPOTYKAMY SIĘ W ŁĘGACH
Działania mające na celu wspieranie integracji i aktywności społecznej poprzez: 
• tworzenie przestrzeni publicznej sprzyjającej spotkaniom i budowaniu więzi (np. 

zagospodarowywanie placów, terenów rekreacyjnych tworzenie miejsc spotkań – ławki, 
wiaty, altany, minisceny, tężnie, amfiteatry natury, miejsca do gier itd.) 

• rozszerzenie funkcji świetlic wiejskich (lub innych pomieszczeń o podobnych funkcjach 
publicznych) o dotychczas niedostępne formy spędzania czasu i aktywności poprzez np. 
zakup sprzętu, urządzeń, mebli umożliwiających prowadzenie działalności edukacyjnej, 
animacyjnej, kulturalnej w formie klubów, przestrzeni kreatywności, fablab itp). Preferowane 
wyposażenie: sprzęt IT, (komputery, tablice, ekrany itp.) sprzęt do prowadzenia konkretnych 
zajęć, meble sprzyjające spotkaniom i działaniom warsztatowym. Wyklucza się operacje 
polegające jedynie na zakupie stołów/krzeseł i wyposażenia kuchennego, które będą służyć 
dotychczasowym funkcjom. Wspierane działania powinny uwzględniać potrzeby różnych 
grup wiekowych mieszkańców i dostosowanie miejsc do możliwie szerokiej grupy odbiorców. 

• tworzenie klubów zainteresowań, kawiarenek społecznych, kawiarenek naprawczych, 
ogrodów społecznych i wszelkich inicjatyw opartych o współdzielenie i wspólną pracę/
aktywność przy prowadzeniu/ funkcjonowaniu takich miejsc; 

• działania włączające seniorów, młodzież, osoby z niepełnosprawnościami, w tym 
o charakterze kulturalnym, edukacyjnym czy turystycznym, przy czym ze wsparcia 
wykluczone są działania prowadzone poza obszarem LGD KŁO. 

W ramach tego przedsięwzięcia planujemy dwa projekty grantowe, co oznacza szanse dla 
mniejszych inicjatyw i organizacji, które nie poradziłaby sobie w „normalnych” warunkach.

Wysokość dotacji: 
•	do	ok.	120	tys.	zł,	75%	dofinansowania	jsfp,	do	100%	dla	NGO
•	w	ramach	projektów	grantowych	planujemy	ogółem	18	dotacji	do	maksymalnej	wysokości	
	 50/65	tys.	zł	każda	w	zależności	od	zakresu	projektu.	Poziom	dofinansowania	zależny	
	 od	statusu	grantobiorcy.	

Uwaga! 
W nowym okresie programowania o wsparcie będą mogły się ubiegać osoby lub podmioty, 
które co najmniej od roku poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy: 
• posiadają miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR lub miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej oznaczone adresem wpisanym do CEIDG 
na obszarze wiejskim objętym LSR lub miejsce wykonywania działalności w ramach 
pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych na obszarze wiejskim objętym LSR  
– w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną; 

• posiadają siedzibę lub oddział, które znajdują się na obszarze wiejskim objętym LSR 
– w przypadku wnioskodawcy będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną.

Więcej informacji: lgdodra.pl

Materiał opracowany przez LGD KŁO, finansowany ze środków UE w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 
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